SeC) 

641; RB. Rberhard II. befiehlt dem gesnnzten Klerus, gegen alle, 
die cins Stift Trilitring an  seinen Gütern und Lezctetz schädigen, ~ni t  
den, Ki~chenbann t.orxugehen. (1202.) 

Or. (19 : 14.7) in Klagenfurt (A). 
Y. Jaksch, Mon. Carinth. 3, 595 n0 1518 aus A zu 1202. 

Ankershofen, Reg. n0 600 zu nach 1200. - Meiller, RAS 175 no 25 zu 1202. 

Nach Jakwh geschrieben vom Viktringer Schreiber Ortolf; wohl auch im Kloster 
vorlaßt. 

Eberhardus dei gratia sancte Salzburgensis ecclesie archiepiscopus 
e t  apostolice sedis legatus dilectis filiis archipresbiteris prepositis preben- 
dariis abbatibus plebanis presbiteris vicariis ceterisque Christi fidelibus, 
ad quos littere iste delate fuerint, salutem in salutis auctore cum epi- 
scopali benedictione. Quoniam iam extant tempora spurca e t  nimium 
periculosa pro eo quod iam pene iibique regnet e t  dominetur perfidia 
dolus et fraus preda rapina et miilta alia mala nec sit qui super hoc PB. W, 4 

faciat iuditium et iusticiam, ideo presens cyrografum abbati e t  conventui 
cenobii Victoriensis conscripsinius e t  tradidimus, u t  se ab impugnatio- 
nibus iniquorum vestro freti aminiculo prohibeant e t  defendant vobisque 
suas deferant querimonias quocienscumqiie eos aliquis in aliquo leserit 
aut offenderit. Ex querimonia enim reverendi abbatis et dilecti conventus 
supradicti monasterii accepimus, quod plurimas rapinas multas violen- 
t i  s e t  varias multociens paciuntur iniurias et diversas inconmoditates 

646. a) A. b) 4'1, linierte Zeilen leer. Pergament spitz zulaufend, in der 
Mitte unten an Perg.-Streifen Fragment des Siegels 1. 

Salrbnrger Urknndenbnoh 111. 2 
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in archiepiscopatu Salzburgensis diocesis vosque rogamiis quam intime 
et monemus diligentissime immo quod maiiis est, auctoritate vobis apo- 
stolica districtius precipimus, quatinus qiiandocumque littere iste ad vos 
venerint, omnes qiii manum suam super abbatem aut mouachos vel con- 
Versos seu servos sive rusticos eorum miserint eos percutiendo aut vul- 
nerando vel captivando aut prediiim illorum iniuste subtrahendo aut 
decimas retinendo seu iniiisto iuditio aliquid iniuste aufereudo sive alia 
illorum bona furando rapiendo incendendo vel qualibet iniurias atque 
violentias faciendo perturbaverint sine omni citatione et appellatione ipsos 
et eos qui illos servarerint eisque presumptuose conmunicaverint collo- 
quendo comedendo orando dormiendo ave eis dicendo vela) aliis modis, 
auctoritate dei omnipotentis ac domini nostri apostolici cuius super hoc 
privilegiis sunt muniti, et mea et omuium prelatoruni candelis accensis 
gladio anathematis feriatis campanas vestras super eos semel in die con- 
pulsetis et in terminis illis, ubi eis aliqua contumelia irrogata fuerit, 
divina non celebretis usqiie ad plenam satisfactionem populo super eos 
chirieleison vociferante ad vestrum preceptum. Quod si aliquis vestrum 
super lesores eorum exequi contempserit seu neglexerit, suspendimus 
eum ab off~tio divino, quousque presentie nostre se obtulerit et peniten- 
tiam sibi iniunctam pro iuobedientia pleuarie conpleverit.